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 @ naslfarda حضور ایران در هششمین 
نمایشگاه بین‌المللی کتاب 

سلیمانیه 
نسل فردا: معرفی آخرین دستاورد‌های صنعت 
نشر کشور، معرفی نمایشگاه بین‌المللی کتاب 
تهران، معرفی طرح‌های حمایتی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسامی و جوایز ادبی از برنامه‌های غرفه 
جمهوری اسلامی ایران در هششمین نمایشگاه 
بین‌المللی کتاب سلیمانیه است.ششمین نمایشگاه 
بین‌المللی کتاب سلیمانیه با حضور کشور‌های 
ایران تا هجدهم آذرماه میزبان علاقه‌مندان 
است. در این نمایشگاه بیش از ۱۵۰ ناشر از اقلیم 
کردستان عراق و کشورهایی، چون عراق، مصر، 
ترکیه، عربستان، کویت، سودان، عمان، امارات، 
لبنان، آمریکا و انگلیس شرکت کرده‌اند.خانه 
کتاب و ادبیات ایران در غرفه‌ای به مساحت ۱۸ متر 
مربع با ۳۰۰ عنوان کتاب از ۵۰ ناشر فعال کشور در 
موضوعات مختلف ادبیات پایداری و دفاع مقدس، 
ایران‌شناسی، ادبیات کهن و معاصر، کودک و 
نوجوان و آموزش زبان فارسی در این نمایشگاه 

حضور دارد.

مرمت خانه تاریخی وثیق انصاری 
به همت میراث فرهنگی

کرم‌زاده، مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی استان اصفهان گفت: با توجه به بازدید 
دو ماه گذشته از خانه تاریخی وثیق انصاری و نیاز 
فوری به مرمت این اثر تاریخی، در دیدار چند روز 
گذشته با آیت اله طباطبایی نژاد نماینده ولی‌فقیه 
و امام جمعه اصفهان توافق شد تا این خانه تاریخی 
تعیین تکلیف شود. در این خانه اکنون دفتر فنی 
حوزه علمیه استقرار دارد و مطابق با این توافق 
سود حاصل از کاربری گردشگری این خانه تاریخی 
صرف مرمت مدارس علمیه تاریخی اصفهان شود.

کوتاه از فرهنگ

روایتی از پرونده های قضایی واقعی
نگاهی متفاوت به سریال قاضی؛

یلدا توکلی / گروه جامعه
   tavakoli.yalda11@gmail.com

 سریال »آقای قاضی« مجموعه اقتباسی 
از موضوعات واقعی است و تمام داستان 
آن در دادگاه به تصویر کشیده شد ، 
سریالی که فصل سوم آن نیز ساخته 

خواهد شد.
سریالی درام با  12 نویسنده 

جوان 
این سریال به کارگردانی سجاد مهرگان 
و تهیه‌کنندگی احمد شفیعی مجموعه 
تلویزیونی بود که در دو فصل روی  آنتن 

رفت .
این سریال درامی اجتماعی با موضوع 
دادگاهی بود  که توسط 12 نویسنده 
جوان و زیرنظر سیدمحمد حسینی به 

نگارش درآمد.
یک قاضی نمی‌تواند شغل 

دومی داشته باشد
حسین برکتی، جانشین سرپرست 
نویسندگان فیلمنامه سریال »آقای 
قاضی« است و با تاکید بر اینکه قاضی ما 
در این سریال تلاش کرد  فشار‌ها را نشان 
بدهد و بگوید اگر قاضی ما باید روزی ۱۵ 
یا ۲۰ پرونده را در روز بررسی کند، قاضی 
ایده‌آل روزی یک یا دو پرونده بررسی 
می‌کند. چون حجم پرونده‌ها باعث 
خستگی قضات می‌شود و سبب می‌شود 

نتواند تمام ابعاد پرونده‌ها را بررسی بکند 
گفت : یکی از معضلاتی که قوه قضائیه و 
مشاوران به ما گوشزد می‌کردند فشار‌های 
مختلفی بود، که قضات با آن درگیر 
هستند. مثلًا یک قاضی نمی‌تواند شغل 
دومی داشته باشد و باید هزینه‌ای که به 
آنها پرداخت می‌شود، کفاف یک زندگی 
متوسط را بدهد، تا بتواند از بسیاری از 
پیشنهادات غیر معقول چشم‌پوشی کند.
تفاوت سوژه‌های فصل دوم با فصل اول 

وی درباره انتخاب سوژه‌های کثیرالشاکی 
که در فصل دوم سریال به تصویر کشیده 
شد، گفت: تفاوت سوژه‌های فصل دوم 
با فصل اول در دربرگیری سوژه‌هاست. 
یعنی ما به روی سوژه‌هایی تمرکز کردیم، 
که از معضل یک خانواده یا یک محله فراتر 
رفته و جزو بخشی از مشکلات جامعه 
ماست. ما ساختار جزء به کل را فراموش 
نکردیم. مثلًا در سوژه کشاورزمان که آب 
ناسالم وارد حریم کشاورزی‌اش شده، 
شاکی یک فرد است، که تقاضای قطع آب 
ناسالم یا تصفیه آن را دارد. اما وقتی سوژه 
را ادامه می‌دهیم به ریشه‌های معضل 
می‌رسیم که احتمالاً می‌تواند سازمان 
آب و فاضلاب یا کارخانه باشد، که بین 
آبراه وجود دارد. برکتی در پاسخ به این 
سوال که در خلال حل پرونده به صورت 
زیر پوستی روابط بین شکات و قاضی هم 

نشان داده می‌شد، افزود: از آنجایی که 
سوژه اصلی ما قاضی قوه قضائیه جمهوری 
اسلامی است، تلاش کردیم به قضات هم 
نزدیک شویم. یعنی قضات را تک بعدی 
نگاه نکنیم؛ مثل فردی که پشت میز قرار 
گرفته و باید بر اساس قانون، عدالت و علم 
خود قضاوت کند. این قاضی ما روابط 
شخصی دارد، ارتباطات اجتماعی دارد، 
شخصیت حقیقی و حقوقی دارد و ممکن 
است تحت‌تاثیر برخی مشکلات نتواند به 
آن چیزی که در حوزه قضایی می‌خواهد 

عمل بکند. 
ما واقعیت و افق را در ذهن 

مخاطب مطرح می‌کنیم 
جانشین سرپرست نویسندگان فیلمنامه 
سریال »آقای قاضی« با تاکید بر اینکه با 
انتخاب آقای خلج چقدر به دنبال تغییر 
نگاه جامعه پیرامون قضات بودیم توضیح 
داد: ما واقعیت و افق را در ذهن مخاطب 
مطرح می‌کنیم و می‌گوییم تمایلمان این 
است که قاضی جمهوری اسلامی در این 
سطح با مردم صحبت بکند، باید قاضی با 
این ادله محکمه پسند با مخاطب صحبت 
کند، باید قاضی خوش‌رو باشد، باید قاضی 
مهربان، عادل و مقتدر باشد. باید محیط 

قضائی محیط امن و پاکیزه باشد.
ما می‌خواستیم بگوییم قاضی 

ربات نیست

وی با بیان اینکه قضات زندگی شخصی 
هم دارند و ما نباید آنها را به صورت یک 
ماشین و مجری عدالت ببینیم، توضیح 
داد: مثلًا در این سریال می‌بینیم قاضی 
ما دخترش را در همین مشکلات از دست 
داد و اتفاقاً پرونده آخر همان پرونده‌ای 
است که سرِ آن دخترش را از دست داده 
است. او نباید مسائل شخصی‌اش را در 
حکمش دخالت دهد. ما می‌خواستیم 
بگوییم قاضی ربات نیست. او ابعاد مختلف 

شخصیتی، عاطفی و ... دارد، که باید به 
این ابعاد هم توجه بشود.برکتی در پاسخ 
به این سوال که یکی از منتقدین گوشزد 
می‌کرد اگر فصل سوم »آقای قاضی« 
می‌خواهد همچنان مخاطب خودش 
را حفظ کند، نباید به دام فرم بیفتد، 
افزود: مسلماً آن چیزی را که در فرم 
سیتکام در نظر داریم، نخواهیم شکست. 
‌درستش این است که ما در فرم سیتکام 

بمانیم.

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

 حضور اساتید ادبیات ایران 
 در برنامه هم آوا 

نسل فردا: برنامه تلویزیونی آوا نوا هر شب ساعت 
۲۴:۰۰ از شبکه آموزش روی آنتن زنده می‌رود. امروز 
خبر ۱۰:۳۰ با اجرای حمیدرضا مدقق به بررسی برنامه 
تلویزیونی آوا نوا به حضور علی کرمی تهیه کننده این 
برنامه پرداخت.علی کرمی تهیه‌کننده برنامه آوا نوا 
در باره  جنبه آموزشی این برنامه گفت: برنامه آوا نوا 
برای آموزش غیر مستقیم در باکس شبانگاهی شبکه 
آموزش طراحی شد تا از حوزه ادبیات زبان فارسی و 
موسیقی اصیل ایرانی برای مردم نکاتی را ارائه کند 
که بنظرم در حوزه آموزش می‌تواند موثر عمل کند، 
به ویژه ارتباط عمیقی که مخاطبان باید امروزه که 
روح خسته تری نسبت به گذشته دارند ارتباط ویژه‌ای 
برقرار کنند.وی ادامه داد: در برنامه هم آوا هر شب یکی 
از اساتید ادبیات ایران در این برنامه حاضر می‌شوند و 
مردم را با ادبیات در زمینه نثر و نظم آشنا می‌کنند و 
حکایات و قصه‌های کهن ایرانی را می‌خوانند. تلاش 
داریم الهاماتی از ادبیات کهن که در زندگی امروز 
هستند را با مردم آشنا کنیم. این برنامه هر شب 
ساعت ۲۴:۰۰   به مدت دو ساعت از شبکه آموزش 

پخش می‌شود.

 برگزاری هجدهمین جشنواره 
بین المللی سینماحقیقت

نسل فردا: هجدهمین جشنواره بین المللی 
»سینماحقیقت« ۱۸ تا ۲۵ آذرماه برگزار می‌شود . 
چند مستند بلند از کشور‌های هلند، قزاقستان، اسپانیا، 
لبنان، جمهوری چک، ایتالیا، شیلی، صربستان، 
عراق و یک فیلم محصول مشترک فلسطین، آلمان، 
قطر، برزیل و فرانسه در هجدهمین جشنواره بین 
المللی فیلم مستند ایران »سینماحقیقت« روی 

پرده می‌روند.
»شیشه، زندگی ناتمام من« به کارگردانی روخیر کاپرز 
از هلند، »نون زنجبیلی برای پدرم« به کارگردانی آلینا 
مصطفینا از قزاقستان، »قلمرو« به کارگردانی الکس 
گالان از اسپانیا، »بیا بریم، بابا« به کارگردانی انجی 
عبید از لبنان، »بازگشت« به کارگردانی کاتیا فدولووا 
از جمهوری چک، »کمی مرا دوست داشته باش« 
به کارگردانی توماسو کوترونئی از ایتالیا، »خاطرات 
بی رحم« به کارگردانی پائولا رودریگز از شیلی، 
»چه کسی در خانه را خواهد زد؟« به کارگردانی 
مایا نوواکوویچ از صربستان، »عمو بابا« به کارگردانی 
محمد خلیل از عراق و »فیلم یک فدایی« به کارگردانی 
کمال الجعفری تولید مشترک فلسطین، آلمان، قطر، 
برزیل و فرانسه مستند‌های بلند بخش بین الملل 
هجدهمین جشنواره بین‌المللی فیلم مستند ایران 

»سینماحقیقت« هستند.
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توقیف برنامه سروش صحت  تکمیل پازل پرونده ماسوله برای ثبت جهانی فیلم‌های تولیدی درباره بانوان 
نسل فردا: دستور توقیف برنامه »اکنون« با اجرای سروش صحت که  هفته گذشته  در 
پلتفرم فیلیمو منتشر شد، صادر شد. این دستور واکنش‌های زیادی در فضای مجازی رقم زد 
و سبب شد تا ساترا توضیحات جدیدی در پی این اتفاق اعلام و تاکید کند که سکوی فیلیمو 
نه تنها در خصوص برنامه اکنون حقوق مالکیت سازمان صدا و سیما را بر خلاف مصوبات 
شورای صدور مجوز نقض کرده است، بلکه در قبال برنامه »جوکر« هم قائل به رعایت حقوق 
معنوی مخاطب و سکوهای دیگر و عوامل تولید کننده نیز نیست. در پی دستور ساترا مبنی 
بر ممنوعیت انتشار برنامه »اکنون« حالا مدیرعامل پلتفرم پخش‌کننده از دستور جدیدی 

مبنی بر حذف صدای عادل فردوسی‌پور خبر داده است.

نسل فردا: امسال برای نخستین بار یک بخش مجزا در بخش فیلم های ملی داریم که 
بانوان ساخته‌اند. سید مجتبی علوی دبیر  چهاردهمین جشنواره بین المللی فیلم‌های 
ورزشی ایران گفت: در جشنواره فیلم‌های ورزشی ایران، فیلم‌هایی داریم که تمام عوامل 

کار بلااستثناء بانو هستند که ما از همه این افراد تقدیر می‌کنیم. 
ما سال‌های قبل چنین امری را جدا نمی‌کردیم اما امسال یک بخش مجزا برای خود بانوان 
داریم.وی درباره پرداخت جوایز داخلی خارجی به صورت ارز و نقد گفت: برای ما مهم 
‌نیست فیلم از کجاست، از افغانستان یا اسپانیا است. فیلم خوب و کارکرد آن برایمان مهم

 است.

نسل فردا: باستان‌شناسان ایرانی در ارتفاعات ماسوله کاوش‌های تازه‌ای را 
‌آغاز کرده‌اند تا پازل‌های پرونده ماسوله برای ثبت جهانی در یونسکو کامل 

شود. 
اکنون محققان چینی به باستان‌شناسان ایرانی پیوسته‌اند و پابه‌پای آنها در جست‌وجوی 

ردپای ماسوله‌ای‌ها در صنعت‌ فلزگری هستند.
سرپرست برنامه باستان‌شناسی دژ رشکان ری نیز  از شناسایی »عصر مفرغ جدید« در 
کاوش باستان‌شناسی شهر تاریخی ری برای نخستین بار خبر داد و درخواست کرد ثبت 

جهانی شهر باستانی ری در اولویت قرار داده شود.


